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“Ne csak szeresd, 
tudd is miért szereted
szülőföldedet!”

Kecskés László
helytörténész, múzeumigazgató
a Komáromi Klapka György Múzeum alapítója



Kedves
Komáromiak!
Nehéz, de sok tekintetben büszkeségre okot adó
időszak áll mögöttünk! A koronavírus járvány és az
azt követő orosz-ukrán háború okozta energiaválság
komoly gazdasági kihívásokat okozott. Ezek ellenére
nekünk komáromiaknak, a gondoskodó
önkormányzat szemléletnek köszönhetően sikerült
fenntartanunk intézményeink működési biztonságát,
megvédenünk a munkahelyeket, és megőriznünk az
elmúlt másfél évtizedben közösen kialakított
egyedülálló komáromi kedvezményrendszert,
továbbá számos olyan beruházást, fejlesztést tető
alá hoznunk, amelyek túlzás nélkül sok évtizedre
határozzák meg városunk lehetőségeit. Mindezen
fejlesztések és beruházások közül is kiemelkedik a
Monostori híd és a felújított Csillagerőd, valamint a
tavaly átadott Brigetio Öröksége Látogatóközpont. 

Az elmúlt másfél évtizedben kijutott nekünk
komáromiaknak! A 2008-2009-es gazdasági
világválság, valamint az azt követő krízis nagyban
érintette Komáromot is. Ezt tetézte, hogy a Nokia
akkoriban zárta be kapuit Európában, Komárom a
helyi iparűzési adóbevételeinek jelentős részétől esett
el egyik napról a másikra. 
 



2014 után indult meg annak az átfogó
kedvezményrendszernek a kialakítása is, amelyet
azóta is fenntartunk, és amely hitem szerint jelentős
segítséget nyújt a komáromiak hétköznapjaiban.
Gondolok itt az első házasok támogatására, a
kelengyepénzre, a kismamák és a diákok helyi
járatokon való utazási költségeinek átvállalására, 
a családoktól átvállalt bölcsődei és óvodai gyer-
mekétkezésre, továbbá arra, hogy az iskolai közét-
keztetés szolgáltatói árkülönbözetét, amely gyer-
mekenként mintegy 30.000 Ft. havonta szintén 
az önkormányzat vállalja át, a „Minden komáromi
gyermek tanuljon meg úszni!” programra, a gyer-
mekügyelet finanszírozására, a térítésmentesen
igényelhető rotavírus elleni védőoltásra, a 70 éven
felüliek szemétszállítási díjának átvállalására, a ked-
vezményes telekvásárlási lehetőség biztosítására a
CSOK-támogatásban részesült családoknak, vagy
épp a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjrendszerben való részvételre, a fiatalok első
lakáshoz jutásának támogatására, a garázsadó, a
teraszdíj és az idegenforgalmi adó felfüggesztésére,
valamint arra hogy városunkban nem kell iparűzési
adót fizetni 2 millió Ft-os adóalapig.

 

Számos természeti katasztrófa is sújtott minket,
azonban a nagy dunai árvíz és a rendkívüli hóhelyzet
idején is megmutattuk, hogy az összefogás, a hit és a
szeretet mekkora erőt is képvisel városunkban! Ezt a
tapasztalatot azóta is hordozom, és köszönöm, hogy
egy emberként segítettünk egymásnak!

2014-től aztán új korszak kezdődött, megindultak a
nagy beruházások Komáromban. Monostori híd,
gátrendszer, a Budapesti Liget részeként a
Csillagerőd világszínvonalú felújítása, a Zöld Város
projekt, a zöld szemlélet meghonosítása. Három
milliárd Forintot tudtunk fordítani intézményeink
korszerűsítésére, valamint ekkor kezdődött az ipari
park bővítése és fejlesztése. Az ipari parkunkban
működő nagyvállalatok, valamint a helyi kis- és
középvállalkozások adóforintjai szavatolják városunk
anyagi biztonságát! Ennek köszönhetően tudtuk
megtartani a munkahelyeket, az intézményi
működésünk biztonságát, a komáromi
kedvezményrendszert, és ennek köszönhetően
támogatjuk a kórház, a rendőrség, a mentők- és a
tűzoltóság, valamint a városban működő sport- és
civil szervezetek munkáját. 



A következő időszakban folytatódik intézményeink,
elsősorban is óvodáink korszerűsítése, a beltéri utak
felújítására vonatkozó pályázatok függvényében út-,
járda- és utcahálózatunk felújítása, a Csillagerőd
környékének rendbetétele, ahol új szabadidőpark
épül, idegenforgalmi fejlesztés indul a Brigetio
Gyógyfürdőben is, valamint bevezetésre kerül 
a fiatalok helyben való megtartását célzó Komárom
visszavár program!

A Komárom 2019-24 összegző kiadványban 
a legjelentősebb beruházásokról, valamint 
a folyamatban lévő fejlesztésekről olvashatnak,
amelyek mind azt szolgálják, hogy, még inkább 
közös otthonunknak tekinthessük szeretett város-
unkat, Komáromot!

                      Üdvözlettel:

                                              Dr. Molnár Attila
                                                polgármester

 

Városunk az elmúlt években régiós központtá vált.
Ezen szerepünk fenntartása és megerősítése a
következő időszak nagy feladata. Jogos komáromi
elvárás, igény, az önkormányzat részéről pedig régi
adósság, hogy útjainkat, infrastruktúránkat 21.
századi színvonalra hozzunk. 

Ezért a közeljövőben megkezdődhet a néhány
hónapja bejelentett infrastrukturális fejlesztés-
sorozat, az elkerülő út, a molaji vasúti felüljáró
építése, a kanyarodó sáv megépítése a monostori
vasúti átjárónál, a Puskaporosi út rendbetétele vagy
épp a 13-as út felújítása és kiszélesítése. Ezekkel
párhuzamosan folytatjuk a városi út-, közút- és
járdafelújítási programot, valamint a közvilágítás
korszerűsítését is. Ilyen mértékű és volumenű
közlekedés-fejlesztésre a város egész történelmében
nem volt még példa, melyek az elkövetkező
időszakban várnak ránk. Mindezen munkákat
hatalmas mértékben segíti Czunyiné dr. Bertalan
Judit, térségünk országgyűlési képviselője,
kormánybiztos, akinek innen is nagyon köszönöm a
támogatását!
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MEGÉPÜLT 
A MONOSTORI
HÍD

Átadtuk 
a felújított
Csillagerődöt



Megnyitotta kapuit 
a Brigetio Öröksége
Látogatóközpont



MEGÉPÜLT A
GENERÁCIÓK
HÁZA

Megújultak 
oktató nevelő
intézményeink
a Kultsár István Technikum
és Szakgimnázium, 
a Jókai Mór Gimnázium, 
a Petőfi Sándor Átalános
Iskola homlokzata,
óvódáink és bölcsődénk
játszóudvara



A Zöld Város
projektben
megújult 
a Jókai liget 
és környéke

ELKÉSZÜLT 
A KOMÁROMI 
VÁLLALKOZÁS-
FEJLESZTÉSI 
KÖZPONT



FOLYTATÓDOTT 
AZ ESÉLY OTTHON
PROGRAM

Korszerűsítettük
a buszvágállomást



ÚJ SZÉK-
SOROKAT
KAPOTT 
A JÓKAI MOZI

Kívül-belül
felújítottuk 
a Jókai Mór
Városi
Könyvtárat



Jégpálya nyílt 
a Jókai ligetben

Felavattuk 
az Aranycsapat

legendás
balszélsőjének,

Czibor
Zoltánnak

köztéri szobrát



A komáromi
kedvezményrendszer

átvállaljuk a komáromi családoktól a bölcsődei 
és az óvodai gyermekétkezés díját
a családoktól átvállaljuk az iskolai közétkeztetés
szolgáltatói árkülönbözetét, amely gyermekenként
több tízezer Forint
200 ezer forint kelengyepénzt adunk az újszülöttek
családjai részére
100.000 Ft-os egyszeri, vissza nem térítendő
támogatást biztosítunk az első házasok
részéreátvállaljuk a kismamák és a diákok helyi
járatokon való utazási költségeit
bevezettük a fiatalok első lakáshoz jutási         
támogatását
felfüggesztettük a garázsadót, a teraszdíjat és az
idegenforgalmi adót

2 millió forintos helyi iparűzési adóalapig iparűzési
adómentességet biztosítunk
folytattuk a „Minden komáromi gyermek tanuljon 
meg úszni!” programot
finanszírozzuk a 24 órás gyermekorvosi ügyeletet
térítésmentesen igényelhető rotavírus elleni
védőoltást biztosítunk
átvállaljuk a 70 éven felüliek szemétszállítási díját
a kedvezményes telekvásárlási lehetőséget
biztosítottunk a CSOK-támogatásban részesült
családoknak
részt veszünk a Bursa Hungarica Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjrendszerben
biztosítjuk közalkalmazottjaink Cafetéria-juttatását



Út és járda-felújítási
program 2019–2023.

járdafelújítás a Laktanya köz 1 A-B-C tömbök előtt
járdafelújítás a Klapka Gy. u. 48. A-B-C tömbök
előtt
a Lenkey utca megnyitása
Járdaburkolat felújítása az Asztalos Béla utca
mindkét oldalán a Táncsics és Sport utcák közötti
szakaszán
Járdaburkolat felújítása a régi Csillag lakótelep
Mártírok útja felőli oldalán, az 56. és 78. számú
épületek előtti részen
Utasvárók vásárlása és kihelyezése peronépítéssel
együtt: Szabadság u., Kossuth Lajos u., Laktanya
köz, Huszár u., Koppányvezér u.
Arany J. u. 17. előtti forgalomcsillapító kiemelt
pályaszintű szakasz burkolat felújítása

járdafelújítás a Klapka Gy. u. 44. A-B-C tömbök
előtt
a Szent László utca aszfaltburkolata és a
kapcsolódó peronok felújítása, elektromos busztöltő
telepítése
Koppányvezér út ivóvíz vezeték felújítás utáni
félpályás aszfalt burkolat építés a Téltemető és
Csendes utca között 
Csendes utca teljes szélességű útburkolat cseréje
az ivóvíz vezeték helyreállítás/kiváltást követően
100%-os önkormányzati finanszírozás mellett
kijavítottuk a megsüllyedt Bem József utca –
Csillag lakótelep csomópont burkolatát
Kormányzati támogatásból térkő burkolattal
felújítottuk a Gyár utca páros és páratlan oldali
járdait, illetve a kapubehajtókat



Folyamatban
lévő

projektjeink



JELENTŐS
ÚTFEJLESZTÉS
INDUL
Egy korábbi kormányhatározatnak
köszönhetően nemsokára kezdődik 
a koppánymonostori vasúti sorompó
kanyarodósávjának építése, a Komárom
elkerülő keleti ág megépítése , az
Újszállási út – 1. sz. főút csomópont
átépítése , a Puskaporosi út korszerűsítése
valamint a szűk vasúti keresztmetszet
kiváltása az 1. sz. főút Komárom–
Almásfüzitő közötti vasúti átjárónál, ahol
felüljáró épül. Folytatódik továbbá 
a belterületi utak, utcák, járdák felújítása.



EuroVelo 6-os kerékpárút tervezése,
építésének előkészítése is Koppány-
monostoron. Az EuroVelo 6 útvonal
- amelyet neveznek a Folyók
útvonalának is - az Atlanti-óceántól
a Fekete-tengerig húzódik, és az
egyik legnépszerűbb EuroVelo
útvonal. A Loire folyó torkolatától
indul, nagyrészt festői
folyóvölgyekben halad, jól kiépült
turisztikai és kerékpáros
infrastruktúra várja a
kerékpározókat. Emellett a
domborzati viszonyok is könnyűek,
nem véletlen, hogy rengetegen
választják az útvonalat, vagy annak
egy-egy szakaszát kerékpáros
vakációs úti célként. Aki az útvonal
egy-egy szakaszát akarja csupán
végig tekerni, a kerékpárút számos
pontjánál be tud csatlakozni egyéb
közlekedési eszközzel is.Az első nagy
szakasza ennek a beruházásnak
Monostoron lesz.

Épül az új
kerékpárút



Új
szabadidős
lehetőségek

A TOP plusz forrásból megvalósuló
beruházásnak köszönhetően
fejlődhet városunk zöld-
infrastruktúrája és folytatódhat
közösségi-kulturális funkciójú
tereinek megújítása. Három elem
valósul meg, három különböző
helyszínen: zöld szabadidőpark,
bringapálya, kosárpályák 
a fiataloknak a Csillagerőd mellett;
fitneszpark a szőnyi Kállay Ödön
Parkban; valamint új játszótér is
épül a Frigyes Laktanya
környezetében. A projekt várható
befejezése 2026. második fele.



KORSZERŰSÍTÉS ELŐTT

AZ IDŐSEK
OTTHONA

A KÖZPONTI
ÜGYELET ÉPÜLETE

A modernizáció leginkább 
az épületek energiahatékonyságát érinti.

A GESZTENYÉS, 
A KISTÁLTOS ÉS
A SZÍNES ÓVODA



Szolgáltatás-
fejlesztés a Brigetio
Gyógyfürdőben

A megvalósuló fejlesztés két részből tevődik össze. Az
első, szolgáltatásminőséget fejlesztő projektelem a
fürdő uszodaépületének funkcióbővítése egy
pihenőgaléria kialakítása és a kapcsolódó szükséges
tetőrekonstrukció elvégzése révén. Az uszodatérben
megvalósul egy tervezetten több mint 100 m2-es
pihenő galéria. Ezzel párhuzamosan a meglévő
tetőhéjazat és annak tartószerkezete elbontásra kerül,
az főtartóváz megmarad. E vázra új szelemenrendszer
és burkolati rendszer épül, megfelelő páratechnikai
fóliákkal és hőszigeteléssel. A másik projektelem több
mint 1000 m2 nagyságú felületen megvalósuló
burkolatcsere a meglévő medencetér megújításához,
mely hozzájárul a fürdő látogatóbarát és vonzó
kialakításához, korszerű megjelenéséhez.



HAMAROSAN ÚJ
VÁROSKÖZPONT
ÉPÜLHET

Ismert történelmi okok miatt
Komárom nem rendelkezik 
a klasszikus értelemben vett
városközponttal. Az elképzelés
szerint a volt Lengyár területe egy új
szabadidős-kulturális centrumnak,
egy komáromi városközpontnak
adhat helyet a jövőben. A hathek-
táros területen létesülne az új fő tér,
valamint több kereskedelmi,
sport- és kulturális egység, intenzív
zöldfelület és vendéglátóhely.



Észrevételeiket,
javaslataikat, 

ötleteiket

A POLGARMESTER@KOMAROM.HU 
E-MAIL CÍMRE VÁROM!

KÖSZÖNÖM!

ÜDVÖZLETTEL:
DR. MOLNÁR ATTILA

POLGÁRMESTER
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